
Gemeente Nissewaard: Verordening op de heffing en de invordering van

marktgelden en promotiegeld 2015 (van kracht op het grondgebied van de

voormalige gemeente Spijkenisse)

De raad van de gemeente Spijkenisse;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 november 2014;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet;

 

gezien het advies van de commissie Algemene Zaken van 2 december 2014;

 

besluit:

 

vast te stellen de Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden en promotiegeld 2015.

Artikel 1 Belastbaar feit
1. Onder de naam ‘marktgelden’ worden rechten geheven voor het toewijzen van een in te nemen

standplaats of terrein op de weekmarkt voor handelswaren.

2. Onder de naam ‘promotiegeld’ wordt een recht geheven voor met de markthandel verband hou-

dende handelingen, zoals reclame- en promotieactiviteiten.

Artikel 2 Belastingplicht
De rechten worden geheven van degene die een standplaats dan wel marktterrein inneemt.

Artikel 3 Maatstaf van heffing en belastingtarieven
1. De rechten worden geheven naar de volgende maatstaven en tarieven:

voor een standplaats in te nemen door een standplaatshouder of een demonstrateur bedraagt

het marktgeld € 4,06 per dag per strekkende meter, met dien verstande dat per standplaats,
a.

in te nemen door een standplaatshouder, minimaal een bedrag voor vijf strekkende meters

verschuldigd is;

b. voor een standplaats in te nemen door een standwerker bedraagt het marktgeld € 13,05;

c. van de standplaatshouder, standwerker of demonstrateur wordt promotiegeld geheven ten

bedrage van € 1,00 per dag.

2. Bij de berekening van de rechten worden gedeelten van vierkante of strekkende meters buiten

beschouwing gelaten.

Artikel 4 Tijdstip van ontstaan van de belastingschuld
De rechten zijn verschuldigd zodra een standplaats of een marktterrein is toegewezen dan wel is inge-

nomen.

Artikel 5 Wijze van heffing
De rechten worden geheven door middel van een gedagtekende nota waarop het gevorderde bedrag

is vermeld.

Artikel 6 Termijnen van betaling
1 In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de gelden worden vol-

daan:

a. bij uitreiking van de nota: op het moment van uitreiken van de nota;

b. bij toezending van de nota: binnen een maand na de dagtekening van de nota.

2 De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 7 Kwijtschelding
Bij de invordering van de marktgelden en het promotiegeld wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 8 Nadere regels door burgemeester en wethouders
Burgemeester en wethouders kunnen nadere regels geven met betrekking tot de heffing en de invorde-

ring van de marktgelden en het promotiegeld.

Nr. 68306

GEMEENTEBLAD 24 juli

2015

Officiële uitgave van gemeente Nissewaard.

Gemeenteblad 2015 nr. 68306 24 juli 20151



Artikel 9 Intrekking oude verordening
De Verordening marktgelden 2014 wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 12 genoemde datum

van ingang van de heffing.

Artikel 10 Overgangsrecht
De Verordening marktgelden 2014 blijft van toepassing op de belastbare feiten die zich vóór de in artikel

12 genoemde datum van ingang van de heffing hebben voorgedaan.

Artikel 11 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. Indien de

bekendmaking na 1 januari 2015 plaatsvindt, dan werkt deze verordening terug tot en met 1 januari

2015.

Artikel 12 Datum van ingang van de heffing
De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2015.

Artikel 13 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening marktgelden en promotiegeld 2015.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Spijkenisse  16 december

2014.

de griffier,

S.J.M. Mackaij

de voorzitter,

M. Salet

Dit besluit is op 28 mei 2015 goedgekeurd door Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland.

Gemeenteblad 2015 nr. 68306 24 juli 20152


